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概要 

Cisco UCS 6200 シリーズ ファブリック インターコネクトは、Cisco Unified Computing System の中核を成す製品で

あり、システムのネットワーク接続と管理機能の両方を提供します。また、ラインレート、低遅延、ロスレスの 10 ギガ

ビット イーサネット、Fibre Channel over Ethernet（FCoE）およびファイバ チャネル接続機能を提供します。 
 

本製品は、Cisco UCS B シリーズ ラックサーバと C シリーズ ラックサーバの管理と通信の中心として機能します。

本製品に接続されるすべてのサーバは、単一の高可用な管理ドメインの一部となります。さらにユニファイド ファブ

リックをサポートしているため、ドメイン内のすべてのブレードが LAN と SAN の両方に接続できます。 
 

ネットワーキングの観点から見ると、Cisco UCS 6200 シリーズはカットスルー アーキテクチャを使用し、パケット サ
イズや対応サービスに依存せず、すべてのポートで低遅延のラインレート 10 ギガビット イーサネット（2 テラビット

（Tb）のスイッチング容量、シャーシあたり 320 Gbps の帯域幅）をサポートします。また、シスコの低遅延でロスレス

の 10 ギガビット イーサネット ユニファイド ネットワーク ファブリック機能をサポートするため、イーサネット ネット

ワークの信頼性、効率性、拡張性が向上します。ファブリック インターコネクトでは、ロスレス イーサネット ファブリッ

クに対する複数のトラフィック クラスがブレードからインターコネクトにかけてサポートされます。 
 

Cisco UCS 6248UP 48 ポート ファブリック インターコネクト 

Cisco UCS 6248UP 48 ポート ファブリック インターコネクト（図 3）は、1 ラック ユニット（1RU）に統合された 10 ギガ

ビット イーサネット、FCoE、およびファイバ チャネル スイッチで、最大 960 Gbps のスループットと最大 48 個の

ポートを提供します。このスイッチは、32 個の 1/10 Gbps 固定イーサネット、FCoE および FC ポートと、1 つの拡張

スロットを備えています。48 ポート シャーシを図 1 に示します。 
 
図 1 Cisco UCS 6248UP ファブリック インターコネクト（1RU） 
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Cisco UCS 6296UP 96 ポート ファブリック インターコネクト 

Cisco UCS 6296UP 96 ポート ファブリック インターコネクトは、2RU に統合された 10 ギガビット イーサネット、FCoE、
およびネイティブ ファイバ チャネル スイッチで、最大 1920 Gbps のスループットと最大 96 個のポートを提供します。

このスイッチは、48 個の 1/10 Gbps 固定イーサネット、FCoE および FC ポートと、3 つの拡張スロットを備えていま

す。96 ポート シャーシを図 2 に示します。 
 
図 2 Cisco UCS 6296UP ファブリック インターコネクト（2RU） 
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詳細図 
 
Cisco UCS 6248UP 48 ポート ファブリック インターコネクトの正面図 

図 3 は、Cisco UCS 6248UP ファブリック インターコネクトの詳細な正面図です。 
 
図 3 48 ポート ファブリック インターコネクト シャーシの正面図 

 
 

1 コネクタと USB ポート（図 4 を参照） 3 電源ユニット（2 台）。図は AC バージョン。 

2 ファン モジュール（2 個）。一番左のファン 
モジュールに、管理ドーター カードを収容
（管理ドーター カード（31 ページ）を参照）。 

— — 

 

図 4 コネクタと USB ポート 

 
 

1 ビーコン LED/ボタン 5 ネットワーク管理ポート（10/100/1000 Mbps） 

2 システム ステータス LED 6 コンソール ポート 

3 UCS 相互接続ポート L1 7 USB ポート 

4 UCS 相互接続ポート L2 — — 
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Cisco UCS 6248UP 48 ポート ファブリック インターコネクトの背面図 

図 5 は、Cisco UCS 6248UP ファブリック インターコネクト全体の背面図です。 
 
図 5 48 ポート ファブリック インターコネクト シャーシの全体的な背面図 

 
 

1 ユニファイド ポート X 32 2 拡張スロット、ユニファイド ポート拡張モジュール X 16 

 

図 6 は、Cisco UCS 6248UP ファブリック インターコネクトの詳細な背面図です。 
 
図 6 48 ポート ファブリック インターコネクト シャーシの詳細な背面図 

 
 

1 システム ステータス LED およびビーコン 
ボタン 

3 拡張スロット、ユニファイド ポート拡張モジュール X 16 

2 ユニファイド ポート X 32 — — 
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Cisco UCS 6296UP 96 ポート ファブリック インターコネクトの正面図 

図 7 は、Cisco UCS 6296UP ファブリック インターコネクトの詳細な正面図です。 
 
図 7 96 ポート ファブリック インターコネクト シャーシの正面図 

 
 

1 USB ポート 4 システム ステータス LED 

2 コンソール ポート 5 2 つの電源モジュール 

3 ID LED 6 4 つのファン モジュール 

7 Cisco UCS 6200 シリーズ ファブリック インターコネクト  
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図 8 コネクタと USB ポート 
 

 
 

1 ビーコン LED/ボタン 5 ネットワーク管理ポート（10/100/1000 Mbps） 

2 システム ステータス LED 6 コンソール ポート 

3 UCS 相互接続ポート L1 7 USB ポート 

4 UCS 相互接続ポート L2 — — 
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Cisco UCS 6296UP 96 ポート ファブリック インターコネクトの背面図 

図 9 は、Cisco UCS 6296UP ファブリック インターコネクト全体の背面図です。 
 
図 9 96 ポート ファブリック インターコネクト シャーシの全体的な背面図 
 

 
 

1 拡張スロット（ユニファイド ポート拡張モ
ジュール X 16） 

3 システム ステータス LED 

2 ID LED 4 ユニファイド ポート X 48 
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CISCO UCS 6200 ファブリック インターコネクト シリーズの標準
機能と特徴 
表 1 に Cisco UCS 6200 ファブリック インターコネクト シリーズの機能と特徴を示します。このファブリック インターコ

ネクト シリーズを特定の特徴または機能（電源ユニット、拡張モジュール、トランシーバなど）に合わせて構成する方

法の詳細については、「ファブリック インターコネクトの構成」（12 ページ）を参照してください。 
 

表 1 機能と特長 
 

機能/特長 Cisco UCS 6248UP Cisco UCS 6296UP 

シャーシ  

スループット  

ファン モジュール 

ユニファイド ポート（SFP+） 

1RU 48 ポート ファブリック 

インターコネクト 960 Gbps 

1 + 1 

32 個の固定 1/10 ギガビット イーサ
ネット、FCoE、または 1/2/4/8 Gbps 
FC ポート。拡張モジュールにより 16 
個のポートを追加可能 

2RU 96 ポート ファブリック 

インターコネクト 1920 Gbps 

2 + 2 

48 個の固定 1/10 ギガビット イーサ
ネット、FCoE、または 1/2/4/8 Gbps 
FC ポート。拡張モジュールにより 48 
個のポートを追加可能 

 
 
 
 
 
 

Cisco UCS Manager に
よる管理 

■ 配線長の短い Twinax copper ケーブルと長い配線用のファイバを含む相互
接続ソリューションにより、配線デザインの柔軟性を向上させます。 

■ 従来のソリューションよりもポートあたりの電力消費が低減します。 

■ Cisco ファブリック エクステンダ トランシーバ（FET）光ファイバ対応のファブリッ
ク エクステンダ上でコスト効率の高い接続を実現します。 

■ インターコネクトに接続されたすべての要素が、可用性の高い 1 つの管理ドメ
インに参加/管理可能です。 

 
注：6200 シリーズのファブリック インターコネクトには、UCS Manager 
バージョン UCS 2.0 以降が必要です。 

 
ユニファイド ファブリック ■ 必要な NIC、HBA、スイッチおよびケーブルの数を低減することにより総所有コ

スト（TCO）を削減します。 

■ ファイバ チャネルのパケットをイーサネットへ透過的にカプセル化します。 

ファブリック エクステンダ 
アーキテクチャ 

■ UCS シリーズのサーバおよび最大 20 台のブレード シャーシを一元管理しま
す。また、ブレード シャーシ側のスイッチ搭載を不要にし、サーバとスイッチ間
のケーブル数を減らし、シンプルな拡張を実現できます。 

■ アプリケーション パフォーマンスに合わせて接続遅延を少なくするようにでき

ます。 

SFP 対応ポート SFP 対応ポートを使用するように指定したトランシーバ オプションによって、すべて
の固定およびモジュラ拡張ポートを 1 ギガビット イーサネット モードで動作するよ
う設定可能（表 6（17 ページ）を参照）。 

10 Cisco UCS 6200 シリーズ ファブリック インターコネクト  
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表 1  機能と特長（続き） 

 

機能/特長 Cisco UCS 6248UP Cisco UCS 6296UP 

トランシーバ Cisco UCS 6200 シリーズは、Cisco 10GBASE SFP+ モジュールを組み合わせること
で、さまざまな 10 ギガビット イーサネット接続オプションに対応します。さらに、
Cisco UCS 6200 シリーズのすべての固定およびモジュラ拡張ポートは、1GBASE 
SFP モジュールを使用して 1 ギガビット イーサネット接続オプションをサポートしま
す。または、1/2/4/8 Gbps ファイバ チャネル インターフェイスをサポートします。 

ポート ベースのライセンス 従量制ライセンス モデルを採用することで、個々のシステムにおけるネットワーキン
グ ニーズの増加に応じてキャパシティを追加可能です。 

前面から背面への冷却 データセンターの効率的なラックシステム配置（ホットアイルおよびコールドアイル）

設計をサポートします。 

ホットスワップ可能な冗長
ファンと電源装置 

■ 複数化された構成で高可用性を実現します。 

■ サービスアビリティを向上させます。 

■ メンテナンス時にサービスを中断させません。 

背面ポート 必要なケーブル配線長を短縮し、効率が向上します。 

パフォーマンス ■ 高速かつ低遅延の接続性をシャーシに提供します。 

■ エンドツーエンド システムの遅延を約 50 % 削減します（遅延は 3.2 マイクロ秒）。 

パケット ロスのないファブ

リック 
1 つのトランスポート上で LAN トラフィックおよび SAN トラフィックを統合し、信頼性
の高い強固な基盤を提供します。 

プライオリティ フロー制御
（PFC） 

■ 1 つのネットワーク リンク上の複数のトラフィック フローの管理を簡素化します。 

■ 異なるサービス クラスのサポートにより、同一ファブリック上でロスレス イー

サネットと従来のイーサネットの両方を有効化します。 

システム全体の帯域幅の
管理 

システムを通じて一貫性と整合性を兼ね備えた QoS（Quality of Service）管理を実
現します。 

Cisco Data Center 
VM-FEX テクノロジー 

■ 仮想環境と物理環境との間で、一貫した運用モデルを実現します。 

■ 仮想化環境と非仮想化環境どちらでも同レベルのネットワークの可視化を提

供します。 

■ 仮想環境の診断とトラブルシューティング機能を向上させます。 

■ あるホストから別のホストへ仮想マシンを移行する際のネットワークおよびセ

キュリティ ポリシーの適用を簡単にします。 

11 Cisco UCS 6200 シリーズ ファブリック インターコネクト  
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ファブリック インターコネクトの構成 

次の手順に従って、Cisco UCS 6200 シリーズ ファブリック インターコネクトを設定します。 
 

■ ステップ 1 ファブリック インターコネクトの型番を確認する（13 ページ） 

■ ステップ 2 拡張モジュールを選択する（オプション）（14 ページ） 

■ ステップ 3 ポート ライセンスを選択する（オプション）（15 ページ）  

■ ステップ 4 トランシーバを選択する（オプション）（17 ページ）  

■ ステップ 5 電源ユニットを選択する（19 ページ） 

■ ステップ 6 AC 電源コードを選択する（20 ページ） 

■ ステップ 7 アクセサリ キットを構成する（オプション）（23 ページ） 

■ ステップ 8 サポート サービスを選択する（24 ページ） 

12 Cisco UCS 6200 シリーズ ファブリック インターコネクト  
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ステップ 1 ファブリック インターコネクトの型番を確認する 
 

表 2 に示すように、必要なファブリック インターコネクトの製品 ID（型番）を確認します。 
 

表 2  ベースとなる UCS 6200 シリーズ ファブリック インターコネクトの型番 
 

型番（PID） 説明 

UCS-FI-6248UP-UPG UCS 6248UP 1 RU ファブリック インターコネクト/PSU なし/32 UP/12p LIC 

UCS-FI-6296UP-UPG UCS 6296UP 2RU ファブリック インターコネクト/PSU なし/48 UP/ 18p LIC 

 

ベースとなる Cisco UCS 6200 シリーズ ファブリック インターコネクトには、以下のコンポーネントは含ま

れていません。製品の構成時に選択する必要があります。 
 

■ ポート拡張モジュール 

■ 電源ユニット 

■ トランシーバ 

■ ケーブル 

■ 電源コード 

■ アクセサリ キット 

■ 保証サービス 
 

 

注：以下のページの手順を参考に、必要なファブリック インターコネクトととも

に、使用するコンポーネントを構成してください。 
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ステップ 2 拡張モジュールを選択する（オプション） 
 

オプションのアップリンク拡張モジュールを追加するスロットが、Cisco UCS 6248UP には 1 つ、Cisco 
UCS 6296UP には 3 つ用意されています。Small Form-Factor Pluggable Plus（SFP+）インターフェイス

を使用する 16 ポート UCS E16UP 拡張モジュールのみがサポートされます。 
 

[拡張モジュール（Expansion Module）] を選択します。 
 

 

 
表 3 に、サポートされているユニファイド ポート（UP）拡張モジュールを示します。 

 

表 3  サポートされている拡張モジュール 
 

型番（PID） 説明 

UCS-FI-E16UP Cisco UCS 6200 16 ポート拡張モジュール/16 UP/ 8p LIC 

 

サポートされる構成 
 

 

 
(1) Cisco USC 6248： 

 
■ 0 または 1 つの拡張モジュールを選択 

 

(2) Cisco UCS 6296： 
 

■ 0、1、2、または 3 つの拡張モジュールを選択 
 

注意 
 

 

 
■ 6248 FI では、32 個のベース FI ポートのうち 12 個がライセンス取得済みで、16 個のギガビット拡張

モジュール（GEM）ポートのうち 8 個がライセンス取得済みです。 
■ 6296 FI では、48 個のベース FI ポートのうち 18 個がライセンス取得済みで、各 GEM の 8 個のポー

トがライセンス取得済みです。 
 

 

注：追加ポートのライセンス取得も可能です。「ポート ライセンスを選択する（オプション）」

（15 ページ）を参照してください。 
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ステップ 3 ポート ライセンスを選択する（オプション） 
 

ベース ユニットには、いくつかのライセンス取得済みポートが搭載されています（6248 では 12、6296 で
は 18）。各拡張モジュールには 8 個のライセンス取得済みポートが搭載されており、このライセンスは

拡張モジュール自体で、あるいは 6248 または 6296 のベース ポートで使用できます。追加ポートのラ

イセンスも入手可能です。 
 

 

注：6200 シリーズのファブリック インターコネクト拡張モジュールに付属する 8 つのデフォ

ルト ライセンスは、6248 または 6296 ベース ユニットのポートをイネーブルにするために

使用できますが、拡張モジュールを取り外した場合はベース ユニットから削除されます。 
 

 

 

ポート ライセンスの選択 
 

 

 
ポート ライセンスの型番を表 4 に示します。 

 
表 4  ポート ライセンス 

 

型番（PID） 説明 

UCS-LIC-10GE UCS 6200 シリーズ専用ファブリック インターコネクト 1 ポート 10GE/FC ポート ライセンス 

UCS-L-6200-10G-C UCS 6200 シリーズ専用ファブリック インターコネクト 1 ポート/10GE/FC ポート ライセンス

（C-Direct 接続用1） 

注記 

1. C-Direct ライセンスは、C シリーズ ラックサーバでのみサポートされます。 

 
サポートされる構成 

 
 

 
デフォルトのポート ライセンスについて、表 5 にまとめます。 

 
表 5 ポート ライセンスのオプション 

 

コンポーネント 物理ポート数 ライセンス取得済みポート 

UCS-FI-6248UP-UPG（48 ポート FI） 32 12 

UCS-FI-6296UP-UPG（96 ポート FI） 48 18 

UCS-FI-E16UP（拡張モジュール） 16 8 

 

(1) Cisco UCS 6248： 
 

Cisco UCS 6248UP では、ベース シャーシの合計 32 個のポートのうち、12 個のポートがライセンス取得
済みです。拡張モジュールでは、使用可能な 16 ポートのうち 8 個のポートがライセンス取得済みです。 

■ 拡張モジュールがインストールされていない場合、最大 20 個の追加ライセンス（合計 32 個の
ポート ライセンス）を選択できます。 

■ 拡張モジュールがインストールされている場合、最大 28 個の追加ライセンス（合計 48 個の
ポート ライセンス）を選択できます。 
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(2) Cisco UCS 6296： 

 
Cisco UCS 6296UP では、ベース シャーシの合計 48 個のポートのうち、18 個のポートがライセンス取得

済みです。拡張モジュールでは、使用可能な 16 ポートのうち 8 個のポートがライセンス取得済みです。 
 

■ 拡張モジュールがインストールされていない場合、最大 30 個の追加ライセンス（合計 48 個のポー

ト ライセンス）を選択できます。 

■ 拡張モジュールが 1 つインストールされている場合、最大 38 個の追加ライセンス（合計 64 個の

ポート ライセンス）を選択できます。 

■ 拡張モジュールが 2 つインストールされている場合、最大 46 個の追加ライセンス（合計 80 個の

ポート ライセンス）を選択できます。 

■ 拡張モジュールが 3 つインストールされている場合、最大 54 個の追加ライセンス（合計 96 個の

ポート ライセンス）を選択できます。 
 

注意 
 

 

 
■ 利用するポート数がライセンス制限数を超える場合、超過ポートすべてにライセンスを追加付与す

る必要があります。 

■ 追加ライセンス ポートは、任意の物理的な場所に設置できます（ただし、ファイバ チャネル ポートは

物理的に規定されたポートになります）。 
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ステップ 4 トランシーバを選択する（オプション） 
 

Cisco UCS 6200 シリーズ ファブリック インターコネクトは、SFP+ イーサネット トランシーバ、SFP トラン

シーバ、SFP+ Twinax 銅ケーブル（統合トランシーバ付き）、SFP ファイバ チャネル トランシーバをサ

ポートします。 
 

トランシーバの選択 
 

 

 
サポートされているトランシーバを表 6 に示します。 

 

表 6  サポートされているトランシーバ 
 

型番（PID） 説明 

SFP+ トランシーバ 

SFP-10G-SR 10GBASE-SR SFP+ モジュール（マルチモード ファイバ（MMF）） 

SFP-10G-LR 10GBASE-LR SFP+ モジュール（シングルモード ファイバ（SMF）） 

SFP-10G-SR-S 10GBASE-SR SFP+ モジュール（マルチ モード ファイバ（MMF））：FCoE サポートなし 

SFP-10G-LR-S 10GBASE-LR SFP+ モジュール（シングル モード ファイバ（SMF））：FCoE サポートなし 

SFP-10G-ER-S 10GBASE-ER SFP+ モジュール（シングル モード ファイバ（SMF））：FCoE サポートなし 

FET-10G 10GBASE-FET SFP+ モジュール（マルチモード ファイバ（MMF）） 

SFP 1 ギガビット トランシーバ 

GLC-TE カテゴリ 5 銅線用 1000BASE-T SFP トランシーバ モジュール 

GLC-LH-SMD 1000BASE-LX/LH SFP トランシーバ モジュール、MMF/SMF、1310 nm、DOM 

GLC-SX-MMD 1000BASE-SX SFP トランシーバ モジュール、MMF、850 nm、DOM 

SFP+ 銅ケーブルおよび光ケーブル（統合トランシーバ付き） 

SFP-H10GB-CU1M 10GBASE-CU SFP+ 1 メートル ケーブル 

SFP-H10GB-CU2M 10GBASE-CU SFP+ 2 メートル ケーブル 

SFP-H10GB-CU3M 10GBASE-CU SFP+ 3 メートル ケーブル 

SFP-H10GB-CU5M 10GBASE-CU SFP+ 5 メートル ケーブル 

SFP-H10GB-ACU7M 10GBASE-CU SFP+ 7 メートル ケーブル 

SFP-H10GB-ACU10M 10GBASE-CU SFP+ 10 メートル ケーブル 

SFP-10G-AOC1M 10GBASE アクティブ光 SFP+ ケーブル、1 m 

SFP-10G-AOC2M 10GBASE アクティブ光 SFP+ ケーブル、2 m 

SFP-10G-AOC3M 10GBASE アクティブ光 SFP+ ケーブル、3 m 

SFP-10G-AOC5M 10GBASE アクティブ光 SFP+ ケーブル、5 m 
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表 6  サポートされているトランシーバ（続き） 

 

型番（PID） 説明 
 

SFP-10G-AOC7M 10GBASE アクティブ光 SFP+ ケーブル、7 m 

SFP-10G-AOC10M 10GBASE アクティブ光 SFP+ ケーブル、10 m 

SFP ファイバ チャネル トランシーバ 

DS-SFP-FC4G-SW 4 Gbps ファイバ チャネル SW SFP、LC（FC で設定されたユニファイド ポート用） 

DS-SFP-FC8G-SW 8 Gbps ファイバ チャネル SW SFP+、LC（FC で設定されたユニファイド ポート用） 

DS-SFP-FC8G-LW 8 Gbps ファイバ チャネル LW SFP+、LC（FC で設定されたユニファイド ポート用） 
 

サポートされる構成 
 

 

 
■ 取得したライセンスの数だけトランシーバを選択してください（「ポート ライセンスを選択する（オプ

ション）」（15 ページ）を参照）。 

■ ファイバ チャネル ポートを UCS Manager ソフトウェア GUI から選択するには、物理的に接続され

ている必要があります。 
 

注意 
 

 

 
■ 光ファイバの最大敷設長は 300 m に制限されています。これは 802.3X/802.1Qbb Priority 

PAUSE が使用されているためです。 
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ステップ 5 電源ユニットを選択する 
 

Cisco UCS 6200 シリーズ ファブリック インターコネクトは、AC または DC 電源ユニットが利用できます。 
 

電源ユニットの選択 
 

 

 
Cisco UCS 6200 シリーズ ファブリック インターコネクト向けにサポートされる電源ユニットの一覧を、

表 7 に示します。 
 

表 7 サポートされる電源ユニット 
 

型番（PID） 説明 

UCS-FI-6248UP-UPG（48 ポート FI） 

UCS-PSU-6248UP-AC UCS 6248UP 100 ～ 240 VAC 電源 

UCS-PSU-6248UP-DC UCS 6248UP -48 VDC 電源 

UCS-PSU-6248-HVDC UCS 6248UP 750W 200V-380 VDC ホット プラグ電源 

UCS-FI-6296UP-UPG（96 ポート FI） 

UCS-PSU-6296UP-AC UCS 6296UP 100 ～ 240 VAC 電源 

UCS-PSU-6296UP-DC UCS 6296UP DC 電源 

 

サポートされる構成 
 

 

 
(1) Cisco UCS 6248： 

 
■ 同一仕様の電源ユニット 2 つ（AC 電源ユニット 2 つか DC 電源ユニット 2 つ）を選択する必要が

あります。 

(2) Cisco UCS 6296： 
 

■ 同一仕様の電源ユニット 2 つ（AC 電源ユニット 2 つか DC 電源ユニット 2 つ）を選択する必要が

あります。 
 

注意 
 

 

 
■ 6248 FI では、種類の異なる電源ユニットを一緒に使用することはできません。 

■ 6296 FI で使用できる電源ユニットは一種類だけです。 

19 Cisco UCS 6200 シリーズ ファブリック インターコネクト  



4B ファブリック インターコネクトの構成 

 

 
 

 

 

ステップ 6 AC 電源コードを選択する 
 

表 8 から適切な AC 電源コードを選択します。AC 電源のファブリック接続シャーシがある場合は、2 本
の電源コードを選択する必要があります。オプションの R2XX-DMYMPWRCORD を選択した場合、出荷さ

れるサーバに電源コードは含まれません。 
 

表 8  使用可能な電源コード 
 

型番 説明 製品画像 

R2XX-DMYMPWRCORD 電源コードなし（電源コードを選択し
ない場合の型番） 

該当なし 

CAB-AC-L620-C13 AC 電源コード、NEMA L6-20 - C13、
2 m/6.5 フィート 

 
 

CAB-250V-10A-AR 電源コード、250V、10A（アルゼンチン

仕様） 

CAB-9K10A-AU 電源コード、250 VAC 10 A 3112 プラ
グ（オーストラリア仕様） 

CAB-250V-10A-CN 電源コード、250 V、10 A（中国仕様） 

                                                                          

18
65

73
 

CAB-250V-10A-CN AC 電源コード、250 V、10 A（中国

仕様） 

 

 
 

CAB-9K10A-EU 電源コード、250 VAC 10 A CEE 
7/7 プラグ（EU 仕様） 

                                                                           
18

65
76

 

プラグ：EL 218（CCEE 
GB2009）

コードセット定格：10 A、250 V 

（2500 mm）

コネクタ：EL 701
（IEC60320/C13）

   

プラグ：

M2511

コードセット定格：10 A/16 A、250 V長さ：

2.5 m（8 フィート 2 インチ）

コネクタ：
VSCC15
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2500 mm 
 
 
 

コードセット定格：10 A、250 V/500 V 

最大長：2500 mm（8.2 フィート） 
プラグ：EL 219
（IRAM 2073）

コネクタ：EL 701
（IEC60320/C13）

 
 
 
 
 

コードセット定格：10 A、250 V/500 V  

最大長：2500 mm 

 

コネクタ： 

プラグ： EL 701C 

EL 210 （EN 60320/C15） 
（BS 1363A）13 アンペア ヒューズ 
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18
74

90
 

 
 

 

 
表 8  使用可能な電源コード（続き） 

 

型番 説明 製品画像 
 

CAB-250V-10A-ID 電源コード、250 V、10 A（インド仕様） 

                                      

 

CAB-250V-10A-IS 電源コード、250 V、10 A（イスラエル

仕様） 

                                                                           
18

65
74

 

CAB-9K10A-IT 電源コード、250 VAC 10 A CEI 
23-16/VII プラグ（イタリア仕様） 

                                                                           

18
65

75
 

CAB-9K10A-SW 電源コード、250 VAC 10A MP232 
プラグ（スイス仕様） 

                                                  
18

65
78

 

CAB-9K10A-UK 電源コード、250VAC 10 A BS1363 
プラグ（13 A ヒューズ）（英国仕様） 

                                                  

CAB-C13-C14-2M CABASY、ワイヤ、ジャンパ コード、
PWR、2 m、C13/C14、10 A/250 V 

 

 
 

CAB-9K12A-NA 

 
 

電源コード、125 VAC 13 A NEMA 
5-15 プラグ（北米仕様） 

 

 
 
 
 
 

 

 
  

  
  

 
  

EL-212 
16 A 
250 V 

コードセット定格：最大 10 A、250/500 V 

（2500 mm）

プラグ形状：

EL 212 
（SI-32）

コネクタ：EL 701B

（IEC60320/C13）

プラグ：I/3G （CEI 
23-16）

コードセット定格：10 A、250 V長さ：2.5 
m（8 フィート 2 インチ）

コネクタ：C15M

（EN60320/C15）

プラグ：
MP232-R

コードセット定格：10 A、250 V長さ：
2.5 m（8 フィート 2 インチ）

コネクタ：IEC 
60320 C15

プラグ：
EL 208

コードセット定格：16A、250 V
（2500mm）

コネクタ：EL 
701
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コードセット定格：10 A、250 V/500 V  

最大長：2500 mm 

 

コネクタ： 

プラグ： EL 701C 

EL 210 （EN 60320/C15） 
（BS 1363A）13 アンペア ヒューズ 
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表 8  使用可能な電源コード（続き） 

 

型番 説明 製品画像 
 

CAB-C13-C14-AC 電源コード、C13 ～ C14（埋め込み
型コンセント）、10 A 

 

 
 

CAB-C13-CBN 

 
 

CABASY、ワイヤ、ジャンパ コード、
27 インチ L、C13/C14、10 A/250 V 

 
 

 

CAB-JPN-3PIN 電源コード 3PIN（日本仕様） 図なし 
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ステップ 7 アクセサリ キットを構成する（オプション） 
 

すべての Cisco UCS 6200 シリーズ ファブリック インターコネクトに対して、オプションのアクセサリ キッ

トを構成できます。 
 

アクセサリ キットの選択 
 

 

 
表 9 に Cisco UCS 6200 シリーズ ファブリック インターコネクト向けにサポートされているアクセサリ キッ

トの一覧を示します。 
 

表 9 サポートされているアクセサリ キット 
 

型番（PID） 説明 

UCS-FI-6248UP-UPG（48 ポート FI） 

UCS-ACC-6248UP UCS 6248UP アクセサリ キット 

UCS-FI-6296UP-UPG（96 ポート FI） 

UCS-ACC-6296UP UCS 6296UP アクセサリ キット 

 

アクセサリ キットの詳細については、「アクセサリ キット」（28 ページ）を参照してください。 
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ステップ 8 サポート サービスを選択する 
 

(1) SNTC for UCS 24 時間日本語サポート 
 

UCS のサポート サービスとして、シスコは Smart Net Total Care（SNTC）for UCS を提供します。SNTC 
for UCS では、各種ハードウェア交換オプションをご用意し、2 時間以内の交換などにも対応しています。

（時間内対応の提供可能エリアは、事前に確認ください）。 

このサービスでは、Cisco Technical Assistance Center（TAC）のエキスパートによるソフトウェアおよび

ハードウェアへのサポートを行い、ユニファイド コンピューティング環境におけるパフォーマンスの維持と

高可用性の実現へのお手伝いをいたします。 

また、シスコの豊富なオンライン テクニカル リソースにもアクセスできます。ユニファイド コンピューティ

ング環境において最大の効率性とアップタイムを実現するためにご活用いただけます。 

Cisco UCS の SNTC には、オプションとしての「UCS 24 時間日本語サポート」があり、TAC のエキスパー

トが、土日夜間を通じ 24 時間体制で Cisco UCS 製品のハードウェアおよびソフトウェアの障害対応を

行います。電話やリモートによる技術支援だけでなく、オプションのオンサイト サービスでも、24 時間対

応でエンジニアを派遣し、お客様サイトでのパーツ交換を行います。 

表 10  SNTC for UCS 24 時間日本語サポート（ドライブ リテンションなし） 

サービス SKU オンサイト 障害切り分け後のパーツ配送時間 

CON-SNTPL-<モデル> 非対応 24 x 7 x 4 時間以内対応 

CON-S2PL-<モデル> 非対応 24 x 7 x 2 時間以内対応 

CON-C4PL-<モデル> 対応 24 x 7 x 4 時間以内対応 

CON-C2PL-<モデル> 対応 24 x 7 x 2 時間以内対応 

<モデル>の部分には C460M4, B200M4 などのサーバ モデルを表すテキストが入ります。 
例：CON-SNTPL-C460M4, CON-S2PL-B200M4 

 

(2) SNTC for UCS 24 時間日本語サポート（ドライブ リテンション） 
 

本サービスは、SNTC for UCS 24 時間日本語サポートに、故障したディスク ドライブの返却がなくても交

換用の新しいドライブを提供するオプションを付加したサービスです。お客様は交換用ドライブの受領後に、

故障したドライブを当該システムから取り外し、再使用せずに廃棄したことを確認する内容の確認書（CoD）
に署名してご提出いただきます。機密データ、所有権を有するデータを管理する必要がある場合はこちら

のサービスを選択してください（このサービスには証明書付きドライブ破壊サービスは含まれません）。 

表 11  SNTC for UCS 24 時間日本語サポート（ドライブ リテンションあり） 

サービス SKU オンサイト 障害切り分け後のパーツ配送時間 

CON-USD7L-<モデル> 対応 24 x 7 x 4 時間以内対応 

<モデル>の部分には C460M4, B200M4 などのサーバ モデルを表すテキストが入ります。 
例：CON-USD7L-C460M4, CON-USD7L-B200M4 

 
SNTC には上記の 24 時間日本語サポートの他にも、障害重要度が 2, 3, 4 の場合は営業時間内で日本

語対応する標準の SNTC for UCS や、ハードウェアのみにサポート範囲を限定したサービスもあります。 
SNTC for UCS の詳細については、下記を参照ください。 
http://www.cisco.com/web/JP/services/portfolio/tss/uc_supportservice.html 
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(3) サード パーティ製ソフトウェア サポート サービス 

 
Cisco UCS 製品と共に出荷される、シスコの型番で提供する OEM ソフトウェアのサポート サービスです。

本サービスでは、Cisco Technical Assistance Center（TAC）のエキスパートへの 24 時間アクセスとソ

フトウェアへのサポート、ソフトウェア アップデートおよびアップグレードを提供します（Windows の場合

はアップグレードはなく、アップデートのみ）。 

本サービスは、該当ソフトウェア製品の発注時に、同時に購入いただく必要があります。 

表 12  サード パーティ製ソフトウェア サポート サービス 

サービス SKU オンサイト 障害切り分け後のパーツ配送時間 

CON-ISV1-<ソフトウェア 
製品名> 

本サービスはソフトウェア サポートのため、パーツ配送やオンサイト対応は

ありません。 

<ソフトウェア製品名> の部分には、ソフトウェア製品と契約年数を表す数字が入ります。 

例：CON-ISV1-RH2S1G3A（Rhel/2 Socket/3Year）, CON-ISV1-ES2S2V3A (SUSE Linux Enterprise Svr 
3Year) 

 

(4) ソリューション サポート 
 

このサービスでは、複雑なマルチベンダー ソリューションで発生する問題の管理、トラブルシューティン

グ、および迅速な解決のための専門知識を持った専任リソースへのアクセスを優先的に提供します。 
このサービスは、製品レベルのテクニカル サポートを強化して、次のことを支援します。 

■ ソリューションにおいて発生する可能性のある問題を迅速に切り分けて解決 

■ IT およびネットワーク運用のパフォーマンスを向上 

■ アプリケーションの可用性の向上 
 
現在、以下のソリューションサポートが提供されています。 

 
Solution Support for SAP HANA（PDF - 736 KB） 
Solution Support for CI（PDF - 571 KB） 
Solution Support for ACI（PDF - 747 KB） 
 
ソリューション サポート の詳細については、下記を参照ください。 
http://www.cisco.com/web/JP/services/portfolio/solutions-support/index.html 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 
 

Cisco UCS サービスとサポートの詳細については、次の URL を参照ください。
http://www.cisco.com/web/JP/services/portfolio/tss/uc_supportservice.html 

Cisco UCS のサポートには、この他に、販売パートナー様が独自に行っているサポートがあります。こち

らは、お客様から販売パートナーへお問い合わせください。 

サービス契約なしの場合は、Warranty が適用されます。Warranty の詳細は各販売パートナーにお問い

合わせください。 
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拡張モジュール 

図 10 に示すように、Cisco UCS 6248UP と Cisco UCS 6296UP の両ファブリック インターコネクトでは、一般的な 
10 ギガビット 16 ポート拡張モジュール（GEM）が使用されています。 

 
図 10 10 ギガビット 16 ポート拡張モジュール（型番 = UCS-FI-E16UP） 
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Cisco UCS 6248 ポートの番号付け 

各ポートには番号が付いています。また、ポート グループは、その機能に基づいて番号付けされています。ポートの

番号付けは、上から下、左から右という順序になっています。 

Cisco UCS 6248 UP には、拡張モジュールの有無に応じて 32 ～ 48 個のポートがあります。各ポートには番号が付

いています。またポート グループは、その機能に基づいて番号付けされています。ポートの番号付けは、上から下、

左から右という順序になっています。図 11 を参照してください。 
 
図 11     Cisco UCS 6248 のポートの番号付け（拡張モジュール使用） 
 

 
 

1 スロット 1：32 個の固定ポート 2 スロット 2：16 ポートの拡張モジュール（UCS E16UP） 
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Cisco UCS 6296 ポートの番号付け 

Cisco UCS 6296 UP の各ポートには番号が付いています。また、ポート グループは、その機能に基づいて番号付け

されています。ポートの番号付けは、上から下、左から右という順序になっています。48 個の固定ポートは、8、4、2、
または 1 Gbps ファイバ チャネル トランシーバと 1 または 10 ギガビット イーサネット トランシーバをサポートします。 

図 12 に、固定ポートおよびファイバ チャネル + イーサネット拡張モジュール ポートの番号付けと機能によるグ

ループ化を示します。 
 
図 12 Cisco UCS 6296 のポートの番号付け（3 つの拡張モジュール使用） 
 

 
 

1 48 個の固定ポート 2 16 ポートの拡張モジュール（UCS E16UP） 

3 16 ポートの拡張モジュール（UCS E16UP） 4 16 ポートの拡張モジュール（UCS E16UP） 

 
 
 
アクセサリ キット 

Cisco UCS 6248 ファブリック インターコネクトのアクセサリ キットには、以下のアイテムが含まれています。 
 

■ スライダ レール 2 個 

■ ラックマウント ガイド 2 個 

■ ラックマウント ブラケット 2 個 

■ M4 X 0.7 X 8 mm さらネジ 12 本 

■ 10-32 ラック ナット 10 個 

■ 10-32 X 3/4 インチなべネジ 10 本 

■ RJ-45-RS-232 アダプタおよび DB9 アダプタ付きコンソール ケーブル 1 本 
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■ アース ラグ キット 1 個 

■ 静電気防止用リスト ストラップ 1 個 

■ 電源コード クリップ（電源コードの固定に使用するワイヤ クリップ）1 個 

■ 情報入手先ドキュメント 1 部（オンラインの製品マニュアルの入手先が示されています） 
 

LED の説明 
 

表 13 では、Cisco UCS 6200 シリーズのファブリック インターコネクトの LED について説明しています。 
 

表 13  Cisco UCS 6248/6296 ファブリック インターコネクトの LED の説明 
 

LED 場所 機能 色 ステータス 説明 

管理ポートの LED    

ビーコン LED 前面 選択されたシャーシ
の識別 

青色 点灯 シャーシが選択されています。 

消灯 シャーシが選択されていま

せん。 

システム ステータス 
LED 

前面 システムの電力およ
び状態 

緑 点灯 通常動作中 

消灯 システムの電源がオフ 

オレンジ 点灯 システム障害 

電源 LED    

エラー（上部 LED）  

電源管理（下部 LED） 

前面 電源装置異常 

電源 

オレンジ  

緑 

消灯  

消灯 

どの電源にも AC 電力が供
給されていません。 

電源装置異常 

電源 

オレンジ  

緑 

点灯  

消灯 

電源の障害（過電圧、過電
流、過熱、ファンの故障など）。 

電源装置異常 

電源 

オレンジ  

緑 

消灯  

オレンジの 

AC 電力が供給されていて、
3.3 Voltage Standby（VSB）
がオンで、電源モジュールが
オフです。 

電源装置異常 

電源 

オレンジ  

緑 

消灯  

点灯 

電源モジュールはオンで、

正常に動作しています。 

ファン モジュール LED    

ファンの状態 前面 ファン トレイの状態 緑 点灯 通常動作中 

   オレンジ 点灯 ファン トレイ内でファンの
障害が発生しています。 
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トランシーバおよびケーブル 

6200 ファブリック インターコネクト シリーズは、SFP+ イーサネット トランシーバ、SFP トランシーバ、および SFP ファ

イバ チャネル トランシーバをサポートします。 

 
SFP+ トランシーバ 

Cisco UCS 6200 プラットフォームでサポートされるトランシーバおよびケーブルのオプションを使用すると、高帯域幅

の 10 ギガビット イーサネットで生じる伝送の問題を解消できます。 
 

拡張された SFP+ 10 ギガビット イーサネット トランシーバ モジュールは、同じ物理パッケージにトランスミッタとレ

シーバが搭載された双方向装置です。電気インターフェイスには 20 ピンのコネクタがあり、光インターフェイスには

デュプレックス通信用 LC コネクタがあります。表 6（17 ページ）に、サポートされる SFP+ トランシーバ オプションの

一覧を示します。 

 
SFP トランシーバ 

SFP+ 1 ギガビット イーサネット トランシーバ モジュールは、同じ物理パッケージにトランスミッタとレシーバが搭載さ

れた双方向装置です。表 6（17 ページ）に、サポートされる SFP トランシーバ オプションの一覧を示します。 

 
SFP+ 銅ケーブル 

10 ギガビット イーサネット SFP+ モジュールには、銅ケーブルを使用できます。表 6（17 ページ）に、サポートされる

ケーブル オプションの一覧を示します。 
 

Cisco UCS 6200 プラットフォームでは、ラック内で使用する標準的な SFP+ コネクタに接続する革新的な Twinax 銅
ケーブルを使用できます。長い配線では光ケーブルを使用できます。 

 

ラック内、または隣接するラックのケーブル接続の場合、Cisco UCS 6200 プラットフォームは、トランシーバと 
Twinax ケーブルをエネルギー効率がよく安価な低遅延のソリューションに統合する、SFP+ 直接接続 10 ギガビット 
イーサネット銅線をサポートします。SFP+ 直接接続 10 ギガビット Twinax 銅ケーブルの電力消費は 1 トランシーバ

あたりわずか 0.1 ワット（W）、遅延は 1 リンクあたりわずか約 0.25 マイクロ秒です。 
 

それよりも長いケーブル配線用として、Cisco UCS 6200 プラットフォームは、マルチモードの短距離オプティカル 
SFP+ トランシーバをサポートします。このオプティカル トランシーバの電力消費は、トランシーバあたり約 1 W、遅延

は 0.1 マイクロ秒未満です。 

 
SFP ファイバ チャネル トランシーバ 

Cisco UCS 6200 シリーズ ファブリック インターコネクトは、到達範囲 150 m でマルチモード 850 nm の 4 Gbps と 
8 Gbps SFP をサポートします（表 6（17 ページ）を参照）。 
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管理ドーター カード 

図 13 に示すように、Cisco UCS 6248UP 48 ポート ファブリック インターコネクト管理ドーター カードはシャーシの左

側に設置されています。 
 
図 13 6248 FI 管理ドーター カード 

 

 
 

管理ドーター カードと左側のファン アセンブリは単一ユニットであり、取り外しや置き換えの際には 1 つの単一アセ

ンブリとして扱います。 
 

Cisco UCS 6248 を返却し、代わりにシャーシのみを受け取った際には、管理ドーター カード（UCS-FI-DL2）および

ファン、電源ユニット、または拡張モジュールが付属していない可能性があります。 

管理ドーターカードの取り外しと置き換えの手順については、『Cisco UCS 6200 シリーズ ファブリック インターコネク

ト ハードウェア インストレーションガイド』を参照してください。 
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接続 

ここでは、ファブリック インターコネクト（FI）とファブリック エクステンダ（FEX）の間の接続について説明します。ファブ

リック エクステンダはファブリック インターコネクトの拡張機能であり、分散モジュール ファブリック システムを形成

するリモート ライン カードとして動作します。ファブリックの拡張は、ファブリック インターコネクトと FEX 間の接続で

ある FEX ファブリック リンクを介して提供されます。 

サーバ接続を提供するには、FI と FEX の間に少なくとも 1 つの接続が必要です。FEX モデルに応じて、最大 8 つ
のリンク接続に対応可能です。それらのリンクによってサーバの帯域幅を拡大できます。 

 
5108 ブレード シャーシ サーバの接続 

5100 ブレード シャーシ シリーズでは、ファブリック エクステンダ モジュール（最大 2 個）は、UCS 5108 シリーズ ブ
レード サーバ シャーシの背面に実装されます。ミッドプレーンがブレード サーバとファブリック エクステンダを接続し

ます。5108 シャーシは以下の FEX に対応します。 

■ Cisco UCS 2208XP 

■ Cisco UCS 2204XP 
 

 

 

注：Cisco UCS 2304 Fabric Extender には Cisco UCS 6200 ファブリック インターコネクト 
シリーズとの互換性はありません。 

 
 

 

図 14 では、ブレード シャーシの FEX モジュールがどのように FI に接続されるかを示します。 
 
図 14 ブレード シャーシ ファブリック エクステンダとファブリック インターコネクト シャーシの接続 
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C シリーズ ラックマウント サーバの接続 

C シリーズ ラックサーバを FEX や FI と接続する方法の概要を説明します。次の 2 通りの接続方法があります。 

■ シングルワイヤ管理 

■ デュアルワイヤ管理 
 
シングルワイヤ管理 

Cisco UCS Manager 2.1 では、NC-SI を使用して C シリーズ ラックマウント サーバと Cisco UCS Manager を統合す

るオプションがサポートされています。このオプションを使用すると、Cisco UCS Manager は、管理通信とデータ通信

の両方にシングルワイヤを使用して C シリーズ ラックマウント サーバを管理できます。共有 LOM モードでは 2 つ
のポートを使用しますが、シングルワイヤ管理モードを使用する場合は、FEX 上の 1 つのホスト対面ポートで、1 台
のラックマウント サーバを十分に管理できます。この接続方式により、統合サーバ管理のために Cisco UCS 
Manager 2.1 に接続するラックマウント サーバの数を増やせます。Cisco UCS Manager と統合できる正しいサーバ 
ファームウェアを使用していることを確認してください。ファームウェアが正しくない場合は、サーバを統合する前に

サーバ ファームウェアをアップグレードしてください。 

図 15 は、シングルワイヤ管理用に C シリーズ ラックマウント シャーシを FEX および FI に接続する方法を示します。 
 
図 15 C シリーズ ラック シャーシの接続（シングルワイヤ管理） 

 

 
 

1 Cisco UCS 6200 FI（ファブリック A） 4 Cisco FEX（ファブリック B） 

2 Cisco FEX（ファブリック A） 5 Cisco UCS C シリーズ サーバ 

3 Cisco UCS 6200 FI（ファブリック B） 6 PCIe スロット 1 の Cisco UCS VIC1225 
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デュアルワイヤ管理 

Cisco UCS Manager バージョン 2.1 は、共有 LOM を通じて既存のラック サーバ統合および管理オプションをサ

ポートし、データ トラフィックと管理トラフィックに 2 本の別々のケーブルを使用します。Cisco UCS Manager と統合

するための前提条件は、C シリーズ ラックサーバ内に構築されます。Cisco UCS Manager と統合できる正しいサー

バ ファームウェアを使用していることを確認してください。ファームウェアが正しくない場合は、サーバを統合する前

にサーバ ファームウェアをアップグレードしてください。 

図 16 は、デュアルワイヤ管理用に C シリーズ ラックマウント シャーシを FEX および FI に接続する方法を示します。 
 
図 16 C シリーズ ラック シャーシの接続（デュアルワイヤ管理） 

 

 
 

1 Cisco UCS 6200 FI（ファブリック A） 6 Cisco FEX（ファブリック B） 

2 FEX ポートの GLC-TE トランシーバ（ファブリック A） 7 Cisco UCS C シリーズ サーバ 

3 Cisco FEX（ファブリック A） 8 1 Gb イーサネット LOM ポート 

4 Cisco UCS 6200 FI（ファブリック B） 9 PCIe スロット 1 の 10 Gb アダプタ カード 

5 FEX ポートの GLC-TE トランシーバ（ファブリック B） — — 
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ブレード シャーシの接続タイプ 

ブレード シャーシでは、FEX ファブリック リンク（FEX と FI の間のリンク）は次の 2 種類の接続タイプをサポートします。 

■ 離散モード 

■ ポート チャネル モード 
 

離散モードでは、ハーフ幅のサーバ スロットが所定の FEX ファブリック リンクに割り当てられます。図 17 に示すよ

うに、サポートされるリンクの番号は 1、2、4、および 8 です。この図では、各 FEX ファブリック リンクがどのように特

定のスロットに利用されるかが示されています。これは、4 つの FEX ファブリック リンク接続の例です。 
 
図 17 離散モードの FEX ファブリック リンク 

 
 
表 14 は、ブレード シャーシのハーフ幅のサーバ スロットから FEX ファブリック リンクへのマッピングを示します。 

 
 

 
表 14  ブレード シャーシ スロットからリンクへのマッピング 

 

FEX タイプ FEX ファブリック リンクの数 リンクするハーフ幅のサーバ スロット 

 
 
 
 
Cisco UCS 2208XP と 

Cisco UCS 2204XP 

1 サーバ スロット 1 ～ 8 はリンク 1 に統合 

2 サーバ スロット 1、3、5、7 はリンク 1 に統合 

サーバ スロット 2、4、6、8 はリンク 2 に統合 

4 サーバ スロット 1、5 はリンク 1 に統合 

サーバ スロット 2、6 はリンク 2 に統合 

サーバ スロット 3、7 はリンク 3 に統合 

サーバ スロット 4、8 はリンク 4 に統合 

Cisco UCS 2208XP のみ 8 1 対 1 のマッピングハーフ幅の各サーバ スロットは 
1 つの FEX ファブリック リンクに割り当てられます。 
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ポート チャネル モードでは、より高い帯域幅をサーバに提供するため、FEX ファブリック リンクを単一の論理リンク

に集約できます（図 18 を参照）。FEX に応じて、最大 8 つのリンクをポート チャネルに設定できます。 
 
図 18 ポート チャネル モードの FEX ファブリック リンク 
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技術仕様 
 
物理仕様および環境条件 

 
表 15 

 

説明 仕様 

Cisco UCS 6248 UP 

寸法（高さ X 幅 X 奥行） 4.4 X 43.9 X 74.9 cm（1.72 X 17.3 X 29.5 インチ） 

重量（電源 2 つ、拡張モジュール 1 つを搭載） 15.875 kg（35 ポンド） 

Cisco UCS 6296 UP 

寸法（高さ X 幅 X 奥行） 8.8 X 43.9 X 76.2 cm（3.47 X 17.3 X 30.0 インチ） 

重量（電源と拡張モジュールを 2 つずつ搭載） 22.680 kg（50 ポンド） 

環境 

動作時温度 0 ～ 40°C（32 ～ 104°F） 

非動作時温度 -40 ～ 70°C（-40 ～ 158°F） 

湿度（RH）、結露なし 5 ～ 95 % 

高度 0 ～ 3000 m（0 ～ 10,000 フィート） 

 

電力仕様 

電源モジュールは、パネル マウント コネクタおよびケーブルで基板に取り付けられたコネクタによってシステムに接

続されます。基板には 3 つのコネクタが用意されており、2 つが電力の供給に、1 つが電源モジュールの制御信号

に使用されます。 
 

表 16  Cisco UCS 6248UP DC 電源（UCS-PSU-6248UP-DC=）の仕様 
 

DC 電源の特性 説明 

最大出力電力 750 W 

入力電圧 -40 ～ -72 VDC 

最大電圧での DC 入力電流 最大 25 A @ -40 VDC 入力 

効率性 88 ～ 92 %（50 ～ 100 % 負荷） 

最大入力 KVA 定格 820 
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表 16  Cisco UCS 6248UP DC 電源（UCS-PSU-6248UP-DC=）の仕様（続き） 

 

DC 電源の特性 説明 
 

DC 入力端子ブロック DC コネクタの交換品が必要な場合は、Phoenix Contact の
部品番号 PC 5/ 2-STF-7,62、オーダー番号 1975697、また
は適切な同等品をご使用ください。コネクタの情報は、次から
入手できます。 

http:/?/?eshop.phoenixcontact.de/?phoenix/?treeView
Click.do?UID=1975697 

出力保持時間 4 ミリ秒 

RoHS 準拠 可能 

ホットスワップ 可能 

発熱量 2497 BTU/時（732 W） 

 
 
 
表 17  Cisco UCS 6248UP AC 電源（UCS-PSU-6248UP-AC=）の仕様 

 

DC 電源の特性 説明 

最大出力電力 750 W 

入力電圧 90 ～ 264 VAC 

周波数 50 ～ 60 Hz 

効率性 88 ～ 92 %（50 ～ 100 % 負荷） 

RoHS コンプライアンス 対応 

ホットスワップ 対応 

発熱量 2497 BTU/hr（732 W） 
 

 

 
 

 
表 18  Cisco UCS 6296 750W 電源（N10-PAC2-750W=）の仕様 

 

DC 電源の特性 説明 

入力電圧 90 ～ 264 VAC 

周波数 50 ～ 60 Hz（公称 47 ～ 63 Hz） 

入力電流 9.2 アンペア（90 VAC 時） 

最大入力 VA 828 VA（90 VAC 時） 

電源装置ごとの最大出力 750 W（12 VDC 時、最大 2 つの電源装置）

最大突入電流 35 A < サブ サイクル時間 
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表 18  Cisco UCS 6296 750W 電源（N10-PAC2-750W=）の仕様（続き） 

 

DC 電源の特性 説明 

最大発熱量 2561 BTU/hr 

最大ホールドアップ時間 12 ms 

電源ユニットの出力電圧 12 VDC 

効率性 89 %（Climate Savers ゴールド認定） 
 

 

 

構成固有の電力仕様については、次のページにある Cisco UCS Power Calculator を使用してください。 
 

https://express.salire.com/Go/Cisco/Cisco-UCS-Power-Calculator.aspx 
 

トランシーバの仕様 

トランシーバの仕様については、次のリンクを参照してください。 
 

http://www.cisco.com/en/US/docs/interfaces_modules/transceiver_modules/installation/note/78_1516
0.html 

http://www.cisco.com/en/US/docs/unified_computing/ucs/hw/6200-install-
guide/6200_HIG_appendix_0100.html#ID164 

http://www.cisco.com/en/US/docs/unified_computing/ucs/hw/6200-install-
guide/6200_HIG_appendix_0100.html#ID195 

http://www.cisco.com/en/US/docs/unified_computing/ucs/hw/6200-install-
guide/6200_HIG_appendix_0100.html#ID220 
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